2021年7月1日

お客様各位

東京都千代田区大手町1-5-1

大手町ファーストスクエア ウェストタワー12階

華為技術日本株式会社

デジタルパワー事業部

SUN2000-4.95KTL-JPL0販売終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、この度弊社では、諸般の事情により一部製品の販売を終了することといたしましたので、下記の通りご案内

申し上げます。お客様には大変ご迷惑をお掛けしますが、次期モデルには品質向上だけでなく新機能の追加も

含み、代替品をご検討頂きたくお願い申し上げます。

また、販売終了品に関しましても、アフターサービスは継続して行いますので、今後も弊社製品をご愛顧賜ります

よう、改めましてよろしくお願い申し上げます。

販売終了製品 代替推奨製品

型番 製品名称 型番 製品名称

SUN2000-4.95KTL-JPL0

SUN2000-4.95KTL-JPL0

太陽光発電用

パワーコンディショナー

SUN2000-4.95KTL-NHL2

SUN2000-4.95KTL-NHL2

太陽光発電用

パワーコンディショナー

【SUN2000-4.95KTL-JPL0販売終了時期】

最終出荷予定日：2021年 11月 30 日弊社出荷分

※受注状況により早期に出荷終了する可能性が御座います。

【SUN2000-4.95KTL-NHL2出荷開始時期】

出荷開始時期：2021年 7 月 1日

後継機種のご案内：

相違点 SUN2000-4.95KTL-JPL0 SUN2000-4.95KTL-NHL2 特徴

外観

寸法

（幅*高さ*奥行）
367mm*367mm*158mm 365mm*365mm*156mm 取付寸法が同じ

重量 12.6kg 11.6kg

最大短絡電流

/MPPT
25A 30A 大容量電池パネル対応

MPPT

電圧範囲
80V ～ 530V 90V ～ 560V 動作電圧範囲拡大

定格入力電圧 320V 340V

AFCI機能 非対応 対応 安全性向上

オプティマイザー 非対応 対応
発電量向上、

パネルごとの高精度管理

ノンファーム型接続 非対応 対応
電力会社要求された

遠隔出力制限対応

近傍通信 非対応 Wifi機能搭載
便利性向上

APPで現地調整可能

夜間消費電力 <1W <2.5W

上記の製品切り替えは既存のアフターサービス＆サービス品質に影響せず、保証期間における販売終了

製品のアフターサービスは日本の全てサービスセンター(所管部署)より持続的に提供いたします。

以上